
IfJkii
*ííg -



DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO SÉRIE 3 l ANO XI NU043 l FORTALEZA, 28 DE FEVEREIRO DE 2019

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRÉ - AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS N" 005/2018/SMJ-T/*- A
Comissão de Licitação deste Município torna público que no dia 20 de Março de 2019, às 09h, estará abrindo Licitação na Modalidade Tomada de
N° 005/2018/SMI-TP, cujo Objeto é a Contratação de empresa para a execução dos serviços de pavimentação em pedra tosca no Distrito de r u r i m l i . : -
nos Bairros Manoel Carlos e Engenho Queimado no Município de Cariré-CE. O ! i in . i t estará disponível nos dias úteis após esta Publicação
de atendimento ao público de 08h às 12h e pelo Silo: www.U-m.ee ^nv .b r / l i c i t a^D^s Inti irmações pelo I c l c l u n c (88)3646 1133, ou no endcrcÇoi-a
Elisio Aguiar, S/N°, Centro. Cariré-CE, 27 de Fevereiro de 21)19. Antonia Regilene Aguiar de Carvalho - Presidente da CPL.

KSTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIDADE - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL N" 005/
KC/PP - A Pregoeira comunica aos inleressados que no próximo dia 15 de Março de 2019. às lOh, estará abrindo Licitação na Modalidade r
Presencial N"005/2019/FG/PP, cujo Objcto é a Aquisição de combustível,para supriras necessidades no âmbito da Capital Fortaleza, das Unidades
Administrativas do Município de Caridadc-CE, conforme Termo de Referencia Anexo l deste Edital. O Edital poderá ser examinado perante a Comissão
de Licitação no endereço: Rua Dr. Plácido Pinho, S/N°, Centro, Caridade-CE, a panir da publicação deste Aviso, no horário das 08h às 12h, e no Site: www.
ice.cê go\ br/lie i tacões. Caridade-CE, 28 de Fevereiro de 2019. Antonia Keliane Alves Ferreira - Pregoeira.

F s lado do Ceará - Prefeitura Municipal de Tianguá. A Prefeitura do Município de Tianguá-Ce, toma público, para comunicar os interessados que a
Licitação modalidade Pregão Presencial n" 12,17.01/2018, com o seguinte objeto: aquisição de umas funerárias para distribuição gratuita as famílias carentes
dcsle Município, a intenção de Anular o presente procedimento Licitatóriocscus efeitos posteriores, de acordo como Art. 49 da Lei 8.666/1993, combinado
com o art. 109 desta mesma Lei. Mais Informações no horário de 07:30hàs ll:30hcdc 13:30hàs 17:00h. Priscila Cardoso Queiroz-Pregoeira. Tianguá,
27 de fevereiro de 2019.

l shulo do Ceará - Prefeitura Municipal de Varjota - Aviso de Licitação. A Comissão Permanente de Licitação comunica aos interessados que no próximo
dia 20 de Março de 2019, às 09:00h, estará abrindo licitação na modalidade fornada de Preços N" OI/2019-TP-ShlNFRA cujo objeio é a recuperação de
estradas vicinais no município de Varjota-CE, conforme Orçamento e Termo de Referência parte integrante do edital. O edital completo estará à disposição
dos inleressados nos dias úteis após esta publicação no horário de 08:00 às 14:00h, no endereço da Prefeitura Municipal situada à Rua Artur Ramos, n" 232,
Centro. Varjota-CE. Varjota-CE 28 de fevereiro de 2019.

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Santa Quitéria - Aviso de Pregão Presencial N" 05/2019-SAF. A Prefeitura Municipal de Santa Quiténa
comunica aos interessados que estará recebendo até às 08h30min do dia 14 de março de 2019, na sala de reuniões da ("omissão de Licitação, sito à Rua Profa.
lirncstina Catunda, 50, Piracicaba, as propostas de preços c documentação de habilitação para o Pregão Presencial n" 05/2019-SAF, cujo objeto é a aquisição
de peças para reposição da frota de veículos das Secretarias Municipais. O edital poderá ser obtido junto a Pregoeira, no endereço supracitado nos dias úteis,
das 8hOO às 12hOO e no site www.tcm.ce.gov.br/licitacoes. Santa Quitéria-CE, 27 de fevereiro de 2019. Pregoeira.

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Bebcribe. O Município de Beberibe, através das Diversas Secretarias, por meio da Comissão de Licitação,
toma público que se encontra à disposição dos interessados, o Edital de Pregão Presencial N" 002/2019DIVE-PP - Secretarias Diversas, que tem como objeio
a aquisição de combustíveis fósseis para suprir as necessidades das Diversas Secretarias do Município de Beberibc. com data de abertura marcada para o dia
18 de março de 2019 às 15:00h, na sala da Comissão de Licitação, situada na rua João Tomaz Ferreira, n° 42, Bairro Centro, Beberibe - Ceará. Beberibe, 27
de fevereiro de 2019. Tatiane Costa Silva Gomes - Pregoeira.

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Beberibe. O Município de Beberibe, através das Diversas Secretarias, por meio da Comissão de Licitação,
toma público que se encontra à disposição dos interessados, o Edatal de Pregão Presencial N"001/2019D1VE-PP- Secretarias Diversas, que tem como objeio
a aquisição de água adicionada de sais em garrafão de 20 litros c água mineral cm garrafas de 500ml, para atender as necessidades das Diversas Secretarias
do Município de Bebcribe. com data de abertura marcada para o dia 18 de março de 2019 às 10:00h, na sala da Comissão de Licitação, situada na rua João
Tomaz Ferreira, n" 42. Bairro Centro, Beberibe - Ceará. Beberibe, 27 de fevereiro de 2019. Tatiane Costa Silva Gomes - Pregoeira.

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Tamboril - Adendo Modificador. A Presidente da Comissão de Licitação do Município de Tamboril vem
informar que no Edital do Pregão Presencial N° 003/2019, para a aquisição de fardamento escolar destinados aos alunos da Rede Pública no Município de
Tamboril/Ceará, para o exercício de 2019, foi feito um adendo modificador que altera o termo de referência do Edital cm tela, alterando a data de abertura,
que será no dia 20 de Março de 2019 às 14hOOmin. As demais cláusulas continuam inalteradas. Tamboril-CE, 27 de Fevereiro de 2019. Antonia de Maria
Medeiro Paiva - Presidente da Comissão de Licitação.

Kstado do Ceará - Prefeitura Municipal d t- Jaguaretama - Aviso de Licitação. O Pregoeiro do Município de Jaguaretama loma público para conhecimento
dos interessados, que no dia 18/03/2019, às 09hOOmim, na sede da Prefeitura Municipal, Rua Tristão Gonçalves n°185, estará realizando licitação na
modalidade Pregão Presencial n" 2019022601-SEIN, com o objeio: Contratação de serviços locação de horas máquinas pesadas, conforme especificações
no anexo I. Maiores informações tcl. 88 3576-1305 e o edital se encontra na íntegra na sede da Comissão de Licitação e no site: www.tcc.ce.gov.br.
.lajjuiíi ttama - Ceará, 27 de Fevereiro de 2019. Sebastião Alexandre Lucas de Araújo - Pregoeiro Oficial.

Kstado do Ceará Câmara Municipal de Horizonte - Aviso de Resultado de Licitação - Tomada de Preços N" 005/19-TP A Câmara Municipal de
Horizonte, toma público aos interessados o Resultado da habilitação da licitação de modalidade Tomada de Preços n"005'l9-TP: Processo Administrativo
n": 00102001/19; Tipo de Licitação: Menor preço; Objeto: contratação dos serviços de Assessoria e Consultoria em Recursos Humanos para atender
as demandas da Câmara Municipal de Horizonte. Empresas Habilitadas: Delta Assessoria Contábil e Administrativa LTDA - ME e Rochelle Silva de
Vasconcelos e Empresa Inabilitada: Contac Assessoria Publica Ltda Horizonte, 27 de Fevereiro de 2019.

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Independência. A Comissão de Licitação publica que dia 20 de Março de 2019 às 09:00 horas, estará
realizando licitação na modalidade Pregão Presencial n" SF-PP001/19, cujo objeto è a contratação dos serviços de confecção de placas de tombamento para
atender as demandas da Secretaria de Administração e Finanças do Município de Independência/CE. O edital está disponível nos sites: www.independência.
cc.gov.br c www.tcm.cc.gov.br/licitacocs ou na Sede deste Município à Rua do Cruzeiro, 244, Centro. Juliana Loiola Barros Presidente da CPL.
Independência/CE, 28.02.2019.

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Jardim - Aviso de Licitação - Tomada de Preços n" 2019.02.27.1 Realizará a licitação cujo objeto é a
contratação de serviços de engenharia a serem prestados nas obras de reforma do Centro de Referência de Assistência Social - CRAS. por intermédio da
Secretaria Municipal de Assistência Social de Jardim/CE. Abertura: 18 de Março de 2019 às 09:00h- Maiores informações e entrega de editais, na sede da
Comissão Permanente de Licitação, sito na Rua Leonel Alencar, n° 347 - Centro, Jardim/CE, no horário de 08:00 às!2;00 horas. Informações poderão ser
obtidas ainda pelo telefone (88)3555-1772 Jardim/CE, 27 de Fevereiro de 2019. Alberto Pinheiro Torres Neto - Presidente da Comissão de Licitação.

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Nova Russas. A Secretaria de Infracstrutura e Urbanismo torna público que estará concedendo prazo de
08(oito) dias úteis para a apresentação de nova documentação, conforme permite o An. 48 § 3", da Lei n" 8.666/93, para a Tomada de Preços N" SI-TP001/19,
cujo objeio c a pavimentação cm pedra branca sem rcjuntamcnto na Rua da Caixa D'Água - Distrito de Lagoa de São Pedro no Município de Nova Russas.
Fixando a data de 15 demarco de 2019 às 09:00hs. para a apresentação da nova documentação Nova Russas - Ceará, 27 de fevereiro de 2019.


